
 

 

 

 

Brangių medicinos priemonių 

įsigijimo koordinavimo tvarkos aprašo 

1 priedas  

 

(Prašymo dėl pritarimo įsigyti brangią medicinos priemonę forma) 

 

PRAŠYMAS DĖL PRITARIMO ĮSIGYTI BRANGIĄ MEDICINOS PRIEMONĘ  

 

____________ 
(data) 

____________ 
(vieta) 

 

1. Informacija apie prašymą dėl pritarimo įsigyti brangią medicinos priemonę (toliau – 

BMP) (toliau – prašymas) pateikusią asmens sveikatos priežiūros įstaigą (toliau – 

pareiškėjas): 

1.1. Pareiškėjo pavadinimas  

1.2. Pareiškėjo adresas, telefono Nr., el. pašto adresas  

2.  Informacija apie planuojamą (-as) įsigyti BMP: 

2.1. Planuojamos įsigyti BMP pavadinimas ir pagrindinės 

techninės charakteristikos  

 

2.2. Planuojamų įsigyti BMP skaičius (vnt.)  

2.3. Planuojamos įsigyti BMP (vnt.) mažiausia 

komerciniuose pasiūlymuose nurodyta kaina su 

pridėtinės vertės mokesčiu (eurais): 

 

2.3.1. bazinės komplektacijos kaina  

2.3.2. papildomos komplektacijos kaina: 

pateikiamas papildomos komplektacijos sudėtinių 

dalių ir jų kainų sąrašas 

 

2.4. Planuojamos įsigyti BMP finansavimo šaltinis  

2.5. BMP įsigijimo tikslas: 

□ įsigyti BMP, kurios pareiškėjas neturi; 

□ įsigyti BMP, kai pareiškėjas prašymo teikimo metu turi atitinkamos rūšies BMP, bet 

nori įsigyti papildomą tos pačios rūšies BMP; 

□  įsigyti BMP, kai pareiškėjas nori turimą BMP pakeisti tos pačios rūšies nauja BMP ir 

kai turi tik vieną tos rūšies BMP; 

□ įsigyti BMP, kai pareiškėjas nori turimą BMP pakeisti tos pačios rūšies nauja BMP ir 

kai turi kelias tos rūšies BMP 

 

3.  BMP įsigijimo poreikio pagrindimas:  

3.1. Pareiškėjas teikia asmens sveikatos priežiūros paslaugą, 

kai tai paslaugai teikti reikalinga tos rūšies brangi 

medicinos priemonė nurodyta sveikatos apsaugos 

ministro įsakymu patvirtintuose atitinkamos asmens 

sveikatos priežiūros paslaugos teikimo reikalavimuose 

(toliau – paslaugų teikimo reikalavimai):  

- nurodoma asmens sveikatos priežiūros paslauga 

- nurodomas teisės akto pavadinimas, data, numeris 

 



2 
 

 

3.2. Sveikatos srities teisės akte yra nustatyta, kad 

pareiškėjas teikia arba teiks atitinkamą asmens 

sveikatos priežiūros paslaugą, kai tai paslaugai teikti 

reikalinga tos rūšies brangi medicinos priemonė 

nurodyta paslaugų teikimo reikalavimuose: 

- nurodoma asmens sveikatos priežiūros paslauga 

- nurodomas teisės akto pavadinimas, data, numeris 

 

3.3. Nacionaliniame sveikatos srities planavimo dokumente 

numatyta, kad pareiškėjas teiks atitinkamą asmens 

sveikatos priežiūros paslaugą, kai tai paslaugai teikti 

reikalinga tos rūšies brangi medicinos priemonė 

nurodyta paslaugų teikimo reikalavimuose: 

- nurodoma asmens sveikatos priežiūros paslauga 

- nurodomas planavimo dokumento (teisės akto) 

pavadinimas, data, numeris 

 

3.4.  Nacionaliniame sveikatos srities planavimo dokumente 

numatyta, kad pareiškėjas diegs inovatyvią sveikatos 

technologiją: 

- nurodoma asmens sveikatos priežiūros paslauga, 

kurią norėdama teikti įstaiga turi įdiegti inovatyvią 

sveikatos technologiją; 

- nurodomas planavimo dokumento  (teisės akto) 

pavadinimas, data, numeris 

 

3.5.  Pareiškėjas numato teikti asmens sveikatos priežiūros 

paslaugą, kurios iki tol neteikė (neturėjo ir (ar) neturi 

asmens sveikatos priežiūros veiklos licencijos, 

suteikiančios teisę teikti šią paslaugą) ir kuriai teikti 

reikalinga brangi medicinos priemonė: 

- nurodoma asmens sveikatos priežiūros paslauga 

- nurodoma informacija apie dokumentą, patvirtinantį 

sprendimą pradėti teikti asmens sveikatos priežiūros 

paslaugą, kurios iki tol neteikė (dokumento 

pavadinimas, data, numeris) 

 

3.6. Pareiškėjas įstaigoje teikiamą asmens sveikatos 

priežiūros paslaugą numato teikti įstaigoje iki tol 

netaikytu būdu, kuriam taikyti reikalinga brangi 

medicinos priemonė: 

- nurodoma asmens sveikatos priežiūros paslauga 

- nurodomas būdas, kurį įstaiga pradės taikyti 

teikdama minėtą paslaugą 

- nurodoma informacija apie dokumentą, patvirtinantį 

sprendimą pradėti teikti asmens sveikatos priežiūros 

paslaugą įstaigoje nauju būdu (dokumento 

pavadinimas, data, numeris) 

 

4. Patalpų BMP instaliuoti parengtumas: 

□ patalpos parengtos / įrengtos 

□ patalpos neparengtos / neįrengtos: 

- nurodoma, per kiek laiko (mėnesiais) bus paruoštos / 

įrengtos 

- nurodoma patalpų įrengimui reikalinga lėšų suma 

(Eur) ir šaltinis 

 



3 
 

 

5. Informacija apie su BMP dirbantį personalą: 

- nurodoma informacija apie turimą įstaigoje personalą 

- nurodoma informacija apie planuojamą įdarbinti 

personalą ir įdarbinimo terminą 

 

6. Keičiamos BMP (jei BMP keičiama nauja) partijos / 

serijos Nr. ir eksploatavimo trukmė 

 

PRIDEDAMA: 

1. Ne mažiau kaip 3 komerciniai pasiūlymai, kuriuose nurodyta numatomos įsigyti brangios 

medicinos priemonės (bazinės ir papildomos komplektacijos) kaina su pridėtinės vertės mokesčiu 

(Eur). 

2. Dokumentas įrodantis, kad Įstaiga turi (turės) lėšų įsigyti BMP: 

□ jeigu BMP planuojama įsigyti savo lėšomis ar prisidėti dalimi savo lėšų, pareiškėjas pateikia 

įstaigos vadovo pasirašytą raštą apie praėjusių metų finansinį rezultatą, nurodo sumą, numatomą 

BMP įsigijimo metais visiems įstaigos įsipareigojimams vykdyti, ir prideda finansavimą 

pagrindžiantį dokumentą (pvz., banko pasiūlymą ar kt., jei aktualu, pateikia finansavimo (ar 

projekto įgyvendinimo) sutarties datą ir numerį ir pan.); 

□ jeigu BMP planuojama įsigyti savivaldybės biudžeto lėšomis, pareiškėjas pateikia savivaldybės 

įgaliotos institucijos raštą, kuriame nurodoma, kad įstaigos planuojamai įsigyti BMP yra skiriamos 

savivaldybės biudžeto lėšos, kiek lėšų skiriama ir kuriais metais skiriama; 

□ jeigu BMP planuojama įsigyti valstybės biudžeto lėšomis, pareiškėjas nurodo investicijų 

projekto pavadinimą, finansavimo (projekto įgyvendinimo) sutarties datą ir numerį ar kt. 

3. BMP prižiūrinčios ar kontrolės funkciją vykdančios įstaigos ar institucijos dokumentas, 

kuriame pateikta išvada, kad ketinama pakeisti nauja BMP yra sugedusi, neremontuotina ir negali 

būti toliau eksploatuojama, arba kad brangi medicinos priemonė yra sugedusi ir numatoma 

remonto kaina viršija 50 procentų brangios medicinos priemonės vertės.  

 

 

_________________________  _______________ _____________________ 

(Pareiškėjo atstovo pareigos)           (parašas)                         (vardas, pavardė)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


